в
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «27» 08.   2014                                                                           №   257-п

 О внесении изменений в муниципальную

 программу «Развитие культуры

 муниципального образования г. Сорск

 на 2014-2016 годы»,  утвержденную

 постановлением администрации города

 Сорска от 09.10.2013 №533-п

 (с последующими изменениями)
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск, администрация города Сорска
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования г. Сорск на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 09.10.2013 № 533-п (с последующими изменениями) внести следующие изменения:
      а) в паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый объём финансирования составляет, в том числе (63431,7 тыс. руб. МБ; 2695,0 тыс. руб. РБ):

2014г. – 15649,2 - МБ; 2695,0 - РБ.

2015г. – 24442 МБ
2016г.,5 МБ
В том числе:

по подпрограмме «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск на– 23340 2014 – 2016 годы» предполагаемый объём финансирования составляет  65430,7 тыс. руб,  в том числе (62735,7 тыс. руб. - МБ: 2695,0 - РБ)
2014г. – 15 298,7  - МБ; 2695,0 - РБ.
2015г. – 24262 МБ
2016г. – 23175 МБ
по подпрограмме Развитие архивного дела в городе Сорске в 2014-2016 годах

предполагаемый объём финансирования составляет 696,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 350,5 МБ

	2015 год - 180,0 МБ

2016 год - 165,5 МБ

б) раздел IV «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Подпрограмма «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск»
	62735,7 -
МБ
2695,0 –
РБ
	15298,7-
МБ
2695,0 -
РБ
	24262 –
МБ
	23175 –
МБ
	МБОУ ДОД ДМШ г.Сорска;

МБУК ДК «Металлург»;

МБУК «ЕСБ»;

МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	2.
	Подпрограмма

«Развитие архивного дела в городе Сорске в 2014-2016 годах»
	696 –
МБ
	350,5 - МБ
	180  –

МБ
	165,5 –
МБ
	Администрация города Сорска, специалист администрации (зав. муниципальным архивом)

	ИТОГО по Программе
	63431,7 -
МБ
2695,0  -
РБ
	15649,2-
МБ
2695,0 -
РБ
	24442 –
МБ
	23340,5-
МБ

      в) в разделе V  «Обоснование ресурсного обеспечения программы» второй абзац изменить и изложить в новой редакции:
«Источниками финансирования программы является муниципальный бюджет и  республиканский бюджет Республики Хакасия. Объем финансирования на 2014-2016 годы составляет (63431,7тыс. руб. - МБ; 2695,0 тыс. руб. - РБ) в том числе (тыс. руб.):

2014г.- 15649,2 - МБ; 2695,0 - РБ
2015г.- 24442 МБ
2016г.- 23340,5 МБ»
      2. Внести в подпрограмму «Развитие культурного потенциала муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы» следующие изменения:

      а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:

-   в строке «2014» цифру «18600» заменить на цифру «15298,7 тыс. руб. - МБ; 2695,0 тыс. руб. - РБ»;

      б) в разделе IV «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в новой редакции:
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Всего:
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1. Развитие культурно - досуговой деятельности:

	1.1
	Предоставление культурного досуга и развитие творческих способностей населения
	33755,7 -
МБ
1966 -
РБ

	8516,7 -
МБ
1966 -
РБ

	12324 –
МБ
	12915 –
МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	1.2
	Капитальный ремонт ДК «Металлург»
	3500 –

МБ
	-
	2500 –
МБ
	1000 –
МБ
	МБУК ДК «Металлург»

	итого по задаче:
	37255,7 -
МБ
1966 - РБ
	8516,7 -
МБ
1966 - РБ
	14824  -МБ
	13915 –
МБ

	2. Развитие и организация библиотечного обслуживания населения

	2.1
	Предоставление библиотечных ресурсов и создание условий для получения информации
	9500 –МБ
661 – РБ
	2441 –МБ
661 – РБ
	3447 - МБ
	3612 - МБ
	МБУК «ЕСБ»

	2.2
	Создание центра общественного доступа к инфраструктуре электронного правительства на базе детской библиотеки
	40
	-
	20
	20
	МБУК «ЕСБ»

	2.3
	Комплектование единого библиотечного фонда МБУК «Единая сеть библиотек.
	70
	50
	10
	10
	МБУК «ЕСБ»

	итого по задаче;
	9610- МБ
661 - РБ
	2491- МБ
661 -  РБ
	3477 - МБ
	3642 - МБ

	3. Повышение качества предоставления услуг, сохранности и доступа к культурным ценностям музеем

	3.1
	Предоставление и создание условий для приобщения граждан к историко-культурным ценностям

	2974 –МБ
68 – РБ
	888 - МБ
68 – РБ
	1018 -МБ
	1068 - МБ
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	3.2
	Капитальный ремонт сорского краеведческого музея
	1040
	-
	800
	240
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	3.3
	Приобретение

музейной мебели и оборудования;

-создание мультимедийных проектов о музейной деятельности и  экспозициях;                                 -приобретение и установка программного продукта для обеспечения перевода информации по учету и хранению музейных фондов на электронные носители.
	40
	-
	20
	20
	МБУК «СКМ им. В.В.Андрияшева»

	итого по задаче:
	4054 -МБ
68 - РБ
	888 - МБ
68 - РБ
	1838 - МБ
	1328 - МБ

	4. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры

	4.1
	Предоставление дополнительного образования
	11376
	3403
	3893
	4080
	МБОУ ДОД ДМШ г. Сорска

	4.2
	Обновление музыкальных инструментов
	20
	-
	10
	10
	МБОУ ДОД ДМШ г. Сорска

	4.3
	Капитальный ремонт ДМШ

 г. Сорска
	420
	-
	220
	200
	МБОУ ДОД ДМШ г. Сорска

	итого по задаче:
	11816
	3403
	4123
	4290

	Итого по подпрограмме
	62735,7 -
МБ
2695  - РБ
	15298,7 –
МБ
2695 - РБ
	24262 –
МБ
	23175 –
МБ

в) в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- во втором абзаце: цифру   «66037» заменить на цифры  «62735,7 - МБ; 2695,0 -  РБ»; цифру «18600» заменить на цифры «15298,7  - МБ; 2695,0 - РБ».
- таблицу изменить и изложить в новой редакции:
	Наименование учреждения
	Год
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа г.Сорск»
	2014
	3403 - МБ
	-

	2015
	3893
	230

	2016
	4080
	210

	МБУК Дом культуры «Металлург»
	2014
	8516,7 - МБ
1966  -   РБ
	-

	2015
	12324
	2500

	2016
	12915
	1000

	МБУК «Единая сеть библиотек»
	2014
	2441 - МБ
661 -   РБ
	50

	2015
	3447
	30

	2016
	3612
	30

	МБУК «Сорский краеведческий музей им.В.В.Андрияшева»
	2014
	888 - МБ
68 -   РБ
	-

	2015
	1018
	820

	2016
	1068
	260

	Итого

	62735,7 - МБ
2695,0 -   РБ
	5130

	в т.ч. по годам
	2014
	15248,7 - МБ
2695,0 -   РБ
	50

	2015
	20682
	3580

	2016
	21675
	1500

      3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы   по социальным вопросам.

      Глава  города                                                                        А.А.Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

1